



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2021 г. № 389

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 24 сентября 2007 г. № 222 «Об официальном Интернет-портале Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Республики Коми от 24 сентября 2007 г. № 222 «Об официальном Интернет-портале Республики Коми» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



И. Булатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 17 августа 2021 г. № 389

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства
Республики Коми от 24 сентября 2007 г. № 222 «Об официальном
Интернет-портале Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 24 сентября 2007 г. № 222 «Об официальном Интернет-портале Республики Коми»:

1) дополнить пунктами 6² и 6³ следующего содержания:

«6². Определить Министерство национальной политики Республики Коми органом исполнительной власти Республики Коми, ответственным за организацию перевода на коми язык информации, содержащейся в перечне информационных разделов официального сайта Правительства Республики Коми в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение к Положению об информационном ресурсе Республики Коми «Официальный сайт Правительства Республики Коми»).

6³. Министерству национальной политики Республики Коми разработать и утвердить порядок взаимодействия по переводу на коми язык информации, указанной в пункте 6² настоящего постановления, между Министерством национальной политики Республики Коми и органами в системе исполнительной власти Республики Коми, обеспечивающими информационное наполнение официального сайта Правительства Республики Коми, в срок до 1 октября 2021 года.»;

2) в Порядке информационного наполнения и сопровождения официального Интернет-портала Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

пункт 18 после слов «иными нормативными правовыми актами Республики Коми,» дополнить словами «информацию, подлежащую размещению на официальном Интернет-портале,»;

3) в Положении об информационном ресурсе Республики Коми «Официальный сайт Правительства Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение № 2), (далее – Положение):

а) подпункт «е» пункта 4 после слов «на Сайте» дополнить словами «на коми язык»;

б) в перечне информационных разделов официального сайта Правительства Республики Коми в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение к Положению):

в графе четвертой позиции 2.1 «Ответственные за размещение информации» слова «Министерство Республики Коми имущественных и земельных

отношений» заменить словами «Комитет Республики Коми имущественных и земельных отношений»;

в графе четвертой позиции 2.2 слова «Министерство инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми»;

в графе четвертой позиции 2.3 слова «Министерство экономики Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми»;

в графе четвертой позиции 2.6 слова «Министерство инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми»;

в графе четвертой позиции 2.8 слова «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми»;

в графе четвертой позиций 2.10-2.12 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми»;

в графе четвертой позиции 2.13 слова «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми» заменить словами «Комитет Республики Коми по тарифам»;

в графе четвертой позиции 2.14 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми»;

в графе четвертой позиции 2.15 слова «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми» заменить словами «Комитет Республики Коми по тарифам»;

позицию 12 исключить;

в графе четвертой позиции 15 слова «Администрация Главы Республики Коми» заменить словами «Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми»;

графу четвертую позиции 17 дополнить словами «, государственное автономное учреждение Республики Коми «Дом дружбы народов Республики Коми» (по согласованию)»;

дополнить позицией 18 следующего содержания:

«

18.	Реализация государственной национальной политики в регионе	Поддерживается в актуальном состоянии	Министерство национальной политики Республики Коми
-----	--	---------------------------------------	--

».